
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí xây dựng Trạm bơm dã chiến Yên Tôn, 

huyện Vĩnh Lộc, phục vụ chống hạn vụ Xuân và đầu vụ Mùa năm 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 

13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 về việc quy đinh chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân 

sách Nhà nước; số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về việc quản lý chi phí đầu 

tư xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày 

24/12/2019 của Bộ Tài chính về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh 

Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 470/STC-TCDN ngày 

27/01/2021 về việc chủ trương hỗ trợ kinh phí xây dựng trạm bơm dã chiến Yên 

Tôn, huyện Vĩnh Lộc, phục vụ chống hạn vụ Xuân và đầu vụ Mùa năm 2021; của 

Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 240/SNN&PTNT-TL ngày 

20/01/2021; của Công ty TNHH MTV thủy lợi Nam Sông Mã Thanh Hóa tại 

Công văn số 472/NSM-KT&QLCT ngày 21/12/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ kinh phí xây dựng Trạm bơm dã chiến Yên Tôn, 

huyện Vĩnh Lộc, phục vụ chống hạn vụ Xuân và đầu vụ Mùa năm 2021, với các 

nội dung chính như sau:  



2 

1. Tên công trình: xây dựng Trạm bơm dã chiến Yên Tôn, huyện Vĩnh Lộc. 

2. Chủ đầu tư: Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Nam Sông Mã. 

3. Địa điểm đầu tư: xã Vĩnh Yên, huyện Vĩnh Lộc. 

4. Mục tiêu và quy mô đầu tư: xây dựng Trạm bơm Yên Tôn nhằm chủ 

động phòng chống hạn, thiếu nước sản xuất năm 2021 với quy mô đầu tư mới 04 

máy bơm vô ống loại (4000-1,5) m³/giờ, động cơ 33Kw; đường điện 0,4KV; 

đường quản lý, vận hành từ đê xuống sàn đặt máy. 

5. Dự kiến tổng mức đầu tư: khoảng 2.856 triệu đồng. 

6. Kinh phí hỗ trợ đợt này: để sớm đưa công trình vào sử dụng, trước mắt 

tạm cấp 01 tỷ đồng để mua thiết bị. 

7. Nguồn kinh phí: từ nguồn sự nghiệp kinh tế khác trong dự toán ngân 

sách tỉnh năm 2021. 

8. Thời gian thực hiện: năm 2021. 

Điều 2: Tổ chức thực hiện 

1. Đồng ý thực hiện công trình xây dựng Trạm bơm dã chiến Yên Tôn, 

huyện Vĩnh Lộc theo trình tự, thủ tục quyết định đầu tư dự án đầu tư công khẩn 

cấp quy định tại Điều 42 Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14. 

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa căn 

cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, thực hiện các biện pháp 

nghiệp vụ để bổ sung dự toán cho Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Nam 

Sông Mã để triển khai thực hiện theo quy định; đồng thời, chủ trì, tiếp tục tham 

mưu bố trí kinh phí phần kinh phí còn thiếu để thực hiện công trình khi cân đối 

được nguồn vốn. 

3. Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Nam Sông Mã có trách nhiệm 

phối hợp với các đơn vị liên quan, triển khai thực hiện công trình theo đúng 

trình tự, thủ tục quy định của Luật Đầu tư công, Luật Đấu thầu và pháp luật có 

liên quan, sớm hoàn thành công trình đưa vào sử dụng, phát huy hiệu quả đầu tư; 

quản lý và sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết toán 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Ủy quyền cho chủ đầu tư phê 

duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình, đảm 

bảo tuân thủ đúng các quy định hiện hành của pháp luật và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, 

kiểm toán về các quyết định của mình. 

4. Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, UBND huyện Vĩnh Lộc, 

theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, chủ động giải quyết các công 

việc liên quan đến ngành, địa phương mình; đồng thời, có trách nhiệm hướng 

dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện thuận lợi để Công ty TNHH một thành 

viên thủy lợi Nam Sông Mã triển khai thực hiện công trình theo đúng quy định 

của pháp luật. 



3 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Nông nghiệp 

và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh 

Lộc; Giám đốc Công ty TNHH một thành viên thủy lợi Nam Sông Mã và Trưởng 

các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH. 
                 (4039.2021) 

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T16:55:03+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-02T08:53:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-02T08:53:45+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-02T10:24:56+0700




